
 

 

 
  

 

 
 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
Informace pro uchazeče  

o studium  
 

ve školním roce 
2023/2024 

 



INFORMACE O STUDIU  
 2023/2024  

 

 

 
  

 2 

INFORMACE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 
 
Všichni uchazeči ke vzdělávání v obou oborech vzdělání budou konat jednotné přijímací 
zkoušky vyhlášené MŠMT, organizované Cermatem. Žádnou další zkoušku škola 
nepořádá. 
 
Termín dodání přihlášky ke studiu: do 20. února 2024 
 
Termíny přijímacího řízení v 1. kole: 
přijímací řízení ke vzdělávání ve střední škole do prvního ročníku čtyřletého studia: 
1. termín – 12. dubna 2024 
2. termín – 15. dubna 2024 
přijímací řízení ke vzdělávání ve střední škole do prvního ročníku nižšího stupně 
osmiletého studia (do primy): 
1. termín – 16. dubna 2024 
2. termín – 17. dubna 2024 
Náhradní termíny pro oba typy studia jsou stanoveny na 29. a 30. dubna 2024. 
 
Přehled nabízených oborů vzdělávání (KKOV) 
Gymnázium – délka studia 4 roky (79-41-K/41) 
Gymnázium – délka studia 8 let (79-41-K/81) 
 
Předpokládaný počet přijímaných žáků do prvních ročníků pro školní rok 2024/2025: 
Gymnázium – délka studia 4 roky: 120 žáků 
Gymnázium – délka studia 8 let: 60 žáků 
 

INFORMACE PRO UCHAZEČE 

 
Den otevřených dveří:  
 
pátek 24. 11. 2023, od 14 do 18 hodin 
sobota 25. 11. 2023, od 9 do 13 hodin 
úterý 6. 2. 2024, od 14 do 18 hodin 
 
Jedinečná možnost seznámit se s celým areálem školy. Prohlédnete si vybavení 
kmenových i odborných učeben, dozvíte se, jaké naše škola nabízí možnosti realizace se 
žáků nejen ve vzdělávání, ale i v mimotřídních aktivitách, získáte podrobné informace 
o přijímacích zkouškách i o studiu na naší škole. Budete mít příležitost k otázkám na 
vedení i vyučující Gymnázia Zlín na Lesní čtvrti. 
 

KONTAKTY PRO INFORMACE 
 
Informace o přijímacích zkouškách do prvního ročníku i do primy podá: 
Mgr. Pavel Simkovič 
statutární zástupce ředitele školy 
tel.: 577 585 507, 577 585 505 
E-mail: simkovic@gymzl.cz, webové stránky: www.gymzl.cz 
Ostatní kontakty 
www.cermat.cz (informace o jednotné přijímací zkoušce, ilustrační testy) 

mailto:simkovic@gymzl.cz


INFORMACE O STUDIU  
 2023/2024  

 

 

 
  

 3 

PŘÍPRAVNÉ KURZY 
 

Připravili jsme pro vás přípravné kurzy k přijímacím zkouškám. Cena těchto kurzů včetně 
materiálů je 950,- Kč za 20 vyučovacích hodin. Kurz je určen pro uchazeče o osmileté 
(žáci 5. tříd) i čtyřleté (žáci 9. tříd) studium, kteří podají přihlášku ke studiu na naši školu. 
Tyto přípravné kurzy nejsou doučovací, ale jsou zaměřeny na seznámení se s testy a 
strategií řešení. V úvodu každé lekce budou uchazeči samostatně řešit test. Ve druhé 
hodině pak s nimi vyučující úlohy rozeberou. Žáci budou ve třídách po 25 – 30 žácích. 

 
Termíny přípravných kurzů:  

Pondělí  

26. února, 4. března, 11. března, 18. března, 25. března 

Středa 

28. února, 6. března, 13. března, 20. března, 3. dubna 

Čtvrtek 

29. února, 7. března, 14. března, 21. března, 4. dubna 

Kurzy probíhají vždy od 14:30 do 17:45 (2 vyučovací hodiny MA, 2 vyučovací hodiny ČJ 
oddělené 15 minutovou přestávkou). 

Zájemci si v přihlášce zvolí, zda chtějí navštěvovat pondělní, středeční nebo čtvrteční kurz. 
V případě malého počtu uchazečů u konkrétního dne bude termín zrušen a nabídnut jiný. 

 

Přihlášky 

Přihlásit se mohou uchazeči prostřednictvím elektronického formuláře umístěného na 
webových stránkách, případně přímo na Gymnáziu Zlín – Lesní čtvrť, v recepci školy. 

Platba 

 Kurzovné je nutné uhradit do 16. 2. 2024 takto: 

• Bezhotovostně převodem na účet školy 2836661/0100 pod jedinečným variabilním 
symbolem. Pro spárování plateb je uvedení variabilního symbolu nutné. Variabilní 
symbol obdržíte při potvrzení elektronické přihlášky. 

V případě dotazů se můžete obrátit na zástupce ředitele Mgr. Pavla Simkoviče. 

Proč se přihlásit k přípravným kurzům? Uchazeči se seznámí nejen s obsahem a 
formou testů společnosti Cermat (MA, ČJ), ale také s prostředím a s vyučujícími Gymnázia 
Zlín – Lesní čtvrť.   



INFORMACE O STUDIU  
 2023/2024  

 

 

 
  

 4 

PŘEHLED VÝUKY PŘEDMĚTŮ V OBORU  

79-41-K/81 GYMNÁZIUM (OSMILETÉ STUDIUM) - NIŽŠÍ STUPEŇ  

Základní předměty jsou zastoupeny ve všech čtyřech ročnících studia. Další cizí jazyk si 
žáci volí od sekundy (z nabídky NJ, ŠJ, FJ, RJ), jeho výuka je pak realizována v bloku 
obou tříd. Chemie se vyučuje v tercii a kvartě. 

Výuka přírodovědných cvičení je doplněna v kvartě o přírodovědná cvičení. 

 

PŘEHLED VÝUKY PŘEDMĚTŮ V OBORECH: 

79-41-K/81 GYMNÁZIUM (OSMILETÉ STUDIUM) – VYŠŠÍ STUPEŇ  

79-41-K/41 GYMNÁZIUM (ČTYŘLETÉ STUDIUM) 

Žáci po celou dobu studia studují Český jazyk a literaturu, Matematiku, Anglický jazyk, 
Další cizí jazyk (dle volby – viz dále k výuce cizích jazyků) a Tělesnou výchovu. 

V prvním až třetím ročníku se žáci intenzivně věnují výuce odborných předmětů (Fyzika, 
Chemie, Biologie, Dějepis, Zeměpis, Společenské vědy a Informatika), výuka 
přírodovědných předmětů je doplněna přírodovědnými praktiky. 

V prvních dvou letech žáci navštěvují hodiny estetické výchovy (dle volby žáka Hudební 
nebo Výtvarná výchova). V maturitním ročníku je výuka rozšířena o Čtenářskou 
gramotnost a Finanční a matematickou gramotnost. 

V návaznosti na povinné hodiny předmětů si žáci volí v posledních dvou letech studia 
postupně čtyři volitelné předměty, v nichž se intenzivně připravují na složení maturitní 
zkoušky a na vysokoškolské studium.  

V maturitním ročníku tedy tvoří volitelné předměty polovinu týdenního počtu hodin, k tomu 
zůstává výuka ČJL, MA, cizích jazyků, Čtenářské a Finanční gramotnosti a TV. 
 
 

PŘEHLED VÝUKY VOLITELNÝCH PŘEDMĚTŮ 

 

 1. ročník 
(kvinta) 

2. ročník 
(sexta) 

3. ročník 
(septima) 

4. ročník 
(oktáva) 

VP1 - - 2 4 

VP2 - - 2 4 

VP3 - - - 4 

VP4 - - - 2 

 

 

  



INFORMACE O STUDIU  
 2023/2024  

 

 

 
  

 5 

 
NABÍDKA VOLITELNÝCH PŘEDMĚTŮ 
 
Český jazyk a literatura  
Dějiny slovesného umění 
Film, divadlo a média 
Žurnalistika a mediální komunikace 
Anglický jazyk  
Seminář z anglického jazyka – examinační 
Cvičení z anglického jazyka  
Konverzace v anglickém jazyce 
Výuka předmětů metodou CLIL v AJ 
Matematika a finanční gramotnost v AJ 
Angličtina v obchodní a právní praxi  
Německý jazyk 
Cvičení z německého jazyka  
Konverzace v německém jazyce  
Seminář z německého jazyka - diplomový 
Francouzský jazyk  
Seminář z francouzského jazyka 
Španělský jazyk  
Cvičení ze španělského jazyka 
Ruský jazyk 
Seminář z ruského jazyka 
Konverzace v ruském jazyce 
Ruské kulturní reálie 
Dějepis  
Historické souvislosti  
Vybrané problémy evropských a čsl. dějin 
Problémy souč. světa a jejich hist. kořeny 
Společenské vědy  
Psychologie a sociologie  
Politologie a politická filozofie 
Stát a právo  
Psychologie 
Politologie plus 
Filozofie a současnost 
Sociologie plus 

 
Ekonomika  
Ekonomie 
Kapitoly z ekonomie 
Kapitoly z účetnictví 
Podniková ekonomika 
Zeměpis  
Seminář ze zeměpisu  
Politická geografie 
Matematika  
Cvičení a seminář z matematiky  
Kapitoly z matematiky A, B 
Kapitoly z deskriptivní geometrie  
Fyzika  
Seminář z fyziky  
Cvičení z fyziky  
Fyzikální experimenty s využitím IT 
Chemie  
Seminář a cvičení z chemie  
Laboratorní cvičení z chemie  
Biologie  
Seminář a cvičení z biologie  
Biologie pro psychology 
Přírodní vědy 
Průvodce poznáním 
Informatika a programování  
Programování 
Cvičení z informatiky 
Webové prezentace a aplikace 
Hardware a počítačové sítě 
Estetická výchova  
Počítačová grafika 
Výtvarná tvorba  
Dějiny umění  
Seminář z hudební výchovy  
 

 
NABÍDKA NEPOVINNÝCH PŘEDMĚTŮ A ZÁJMOVÝCH ÚTVARŮ 
 
Global Classroom  
Podnikatelská akademie 
Debatní klub 
Debatní klub v němčině 
Mezinárodní cena vévody z Edinburghu 
Přírodovědný klub 

Chemický kroužek 
Matematika pro chemiky 
Programování robotů  
Florbal, Fotbal – školní liga 
Volejbal, Basketbal 
Figurativní kresba 



INFORMACE O STUDIU  
 2023/2024  

 

 

 
  

 6 

VÝUKA CIZÍCH JAZYKŮ 
 
Čtyřleté studium 
 
• dva cizí jazyky (angličtina + další cizí jazyk)  
• rozřazovací testy v květnu 2024 pro rozdělení do několika skupin podle pokročilosti 
(AJ, NJ, ŠJ, FJ), zájemci o RJ jsou rozděleni na pokročilé a začátečníky podle údajů 
v jazykové návratce; výuka je organizována v rámci ročníku v blocích, aby byla zajištěna 
návaznost a v případě potřeby prostupnost jednotlivých jazykových úrovní 
 
Osmileté studium 
 
• v primě všichni žáci AJ 
• rozřazovací testy v květnu 2024 pro rozdělení do skupin podle pokročilosti 
• od sekundy si volí další cizí jazyk (NJ, FJ, ŠJ nebo RJ) 
• skupina NJ může navázat do rozšířené výuky připravující k Německému 
jazykovému diplomu 
 
 
Oba typy studia  
 
• možnost rozšířit jazykovou výuku volbou volitelného předmětu  
• příprava na složení mezinárodních zkoušek 
• žákům maturitního ročníku umožněno nahradit MZ z cizího jazyka jazykovým 
certifikátem (CAE, FCE, DSD, DELF, DELE, Státní jazyková zkouška) 
• individuální i skupinové pobyty v partnerských školách (SRN, FR, ŠP) v rámci 
programu Erasmus+, žáci si prohlubují své znalosti AJ při pobytech v rámci programu 
Erasmus+ na evropských školách (Finsko, Itálie, Irsko…) 
 
• AJ: připrava na britské zkoušky FCE a CAE; každoročně studijní i poznávací 
zájezdy do Velké Británie, mezinárodní projekt Global Classroom 
• NJ: pro pokročilé rozšířená výuka NJ (od 2. ročníku a kvinty 5 hodin týdně) + výuka 
německým lektorem – připravuje na bezplatné složení Německého jazykového diplomu B1 
(DSD I) a B2-C1 (DSD II - umožňuje vysokoškolské studium v německy mluvících 
zemích); partnerské školy v Limbachu-Oberfrohna a v Marienbergu – výměnné pobyty 
každý rok 
• FJ: možnost návaznosti pokročilých žáků z 9. třídy spojením se žáky osmiletého 
studia, všichni studenti mají možnost složit zkoušku DELF na různých úrovních obtížnosti 
přímo na naší škole (A2-B2), spolupráce s partnerskými školami ve Francii (letos ve 
francouzském departmentu Réunion a na dvou školách ve Francii), výměnné pobyty 
• ŠJ: možnost návaznosti pokročilých žáků z 9. třídy spojením se žáky osmiletého 
studia, zahraniční exkurze do Španělska, výměnné pobyty 
• RJ: učíme začátečníky i mírně pokročilé ve čtyřletém studiu 
• moderní výuka – nové učebnice, tři jazykové laboratoře, interaktivní tabule, 
dataprojektory, používání digitálních učebních materiálů, využití AI 
 

  



INFORMACE O STUDIU  
 2023/2024  

 

 

 
  

 7 

UPLATNĚNÍ ABSOLVENTŮ 
 
Úspěšnost v přijímacím řízení na VŠ a VOŠ 
  

Školní rok VŠ VOŠ 

2017/2018 96,69 % 0,66 % 

2018/2019 94,58 % 0,60 % 

2019/2020 97,74 % 0,58 % 

2020/2021 94,01 % 0,64 % 

2021/2022 95,88 % 0,59 % 

2022/2023 92,31 % 0,00 % 

 
 
Umístění absolventů ve školním roce 2022/2023 podle zaměření vysokých škol 
(včetně studia v zahraničí) 
 

ekonomické 17 10,43 % 

technické + informatika 24 14,72 % 

architektura 7 4,29 % 

lékařské 17 10,43 % 

zdravotnické 6 3,68 % 

farmacie 2 1,23 % 

veterinární 1 0,61 % 

přírodovědné 36 22,09 % 

umělecké 5 3,07 % 

humanitní 21 12,88 % 

cizí jazyky 7 4,29 % 

práva 13 7,98 % 

pedagogické všeobecné + I.st.* 6 3,68 % 

tělovýchova a sport 1 0,61 % 

 
* konkrétní předměty v učitelském studiu přiřazeny do skupin přírodovědné / humanitní a cizí jazyky 


